ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования иностранных работников

в Камчатском крае от 23.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края,

заместитель председателя Комиссии
НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали:

1. НИЦЕНКО

Наталья Борисовна
Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

2. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

3. ВОРОНОВА
Елена Николаевна

Заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства строительства и жилищной
политике Камчатского края

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

5. ЧАЛАЯ
Татьяна Кирилловна

Начальник Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю

6. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Камчатскому
краю

7. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

Заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае

 2

8. МИЗИНИН
Сергей Владимирович

Референт отдела развития трудовой мобильности
и взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
Комиссии

9. РУМЯНЦЕВ
Виктор Владимирович

Второй секретарь представительства
МИД России в г. Петропавловске-Камчатском

10. СОКОЛОВА
Елена Васильевна

Начальник управления отделения фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю

11. СМИРНОВ
Максим Александрович

Сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации

12. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

Председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников рыбного хозяйства, член краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию
социально - трудовых отношений в Камчатском
крае

1. О согласовании предложений по установлению Камчатскому краю квоты на

2024 год на выдачу иностранным гражданам разрешений на временное проживание
(Ниценко Н.Б., Чалая Т.К.)

РЕШИЛИ:

1. Согласовать Камчатскому краю квоту на выдачу иностранным гражданам
разрешений на временное проживание в Российской Федерации на 2024 год в
количестве 100 единиц.

2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
подготовить и направить в адрес МВД России для дальнейшего утверждения
предложения об установлении Камчатскому краю квоты на выдачу иностранным
гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное проживание в
Российской Федерации на 2024 год

срок – до 01.08.2023.

 3

2. О рассмотрении заявок работодателей о потребности в привлечении иностранных
работников на 2023-2024 год

(Ниценко Н.Б., Чалая Т.К., Черныш И.Н., Господарик Я.Н., Короткова А.Ю.,
Соколова Е.В., Гольде Е.В., Мизинин С.В., Румянцев В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Восток» об
уменьшении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2023
год в количестве 7 рабочих мест.

2.2. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО
«Специализированный застройщик «Олимп Камчатка» об уменьшении размера
потребности в привлечении иностранных работников на 2023 год в количестве 40
рабочих мест.

2.3. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Григорьева Н.А.
об уменьшении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2023 год в количестве 2 рабочих мест.

2.4. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Балдаева С.З. о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 4
рабочих мест.

2.5. Отклонить в полном объеме заявку работодателя ООО «Азия Микс» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 4
рабочих мест.

2.6. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО
«Специализированный застройщик «Олимп Камчатка о потребности в привлечении
иностранных работников на 2024 год в количестве 100 рабочих мест.

2.7. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Григорьева Н.А. о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 4
рабочих мест.

2.8. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Восток» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 14
рабочих мест.

2.9. Согласовать в полном объеме/частично заявку работодателя ИП Дарбинян
С.Б. о потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве
3 рабочих мест.

 4

2.10. Отклонить в полном объеме заявку работодателя ООО «Лонхэй» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 2
рабочих мест.

2.11. Согласовать частично заявку работодателя ИП Чжан Лунцзэ. о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 6
рабочих мест (шеф-повар – 1 рабочее место, повар – 2 рабочих места, массажист – 3
рабочих места).

2.12. Отклонить в полном объеме заявку работодателя ИП Ян Бинфэн о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 6
рабочих мест.

2.13. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Мой Дом» о
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год в количестве 3
рабочих мест.

2.14. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) подготовить и направить для дальнейшего согласования в адрес
Минтруда России предложения Камчатского края об уменьшении размера
потребности в привлечении иностранных работников на 2023 год и о потребности в
привлечении иностранных работников на 2024 год

срок – в установленные приказом Минтруда России сроки.

Министр труда и развития
кадрового потенциала
Камчатского края,
заместитель председателя
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Н.Б. Ниценко